
REPUBLIKA E KOSO
REPUBLIKA KOSOVIT
REPUBLIC OI] KOSO\/O

Nr-4- 644 - t14 +o4 
DREJTORTA E ARsIMrr

DatE:24.08.2015
Duke ubazuar ne Ligji' p€r Arsimin parauniversitar n€ Repu
dhe n€ udh€zimin AdministrativNr.22l2}r3, Drejtoria e Arsim

KONKURS
P€r regjistriminr e nx€n€sve n6 klas€n e lO_t€, ti! Gjin

Profesionale, p6r vitin shkollor 2bl

hdsor

sol

Gjimnazi "Ulpiana" lipjan

Drejtimi Profesioni
Gjimnaz rmnaz
Gjimnaz tmnaz u
Paralelja e ndari! fizike n€ Gadime
Gjimnaz mnaz
Gjimnaz Giimnaz shoodror siuhF

Gjith6sej Lipan dhe Gadim,

Shkolla e mesme profesionate,'Adem
Gllavica" [ipjan

Drejtimi Profesioni
Ekonomi Banka dhe sisrrrime
Ekonomi Kontabiliter
Ekonomi Administrim i

Ekonomi
Tregdti me shumic6 dhe
pakicE

AdministratE Asistent iuridik
Administratd Asistent i administrat€s

Informatik€ElektroteknikE

ElektroteknikE Telekomunikacion me pTK

Instalues elektrikElektroteknikE

Makineri
Instalues i ngrohjes dhe
klimatizimit

Makineri Saldator
Nddrtimtari Nddrtimtari
Bujqdsi Mbroitia e bim6ve
BujqEsi HortikulturE
Bujqdsi BI

Bujq€si Veterin€

I gJE

KOMU]VA E LIPJANIT
OPSTTNA LIPLJAN

MI.JNIC]PALITY OF LIPJAN

rlik€n e Kosov€s Nr.04/L-032 si
t nd Lipjarr, shpall :

nazeve dhe t€ shkollave
it20l6

Nr. Paralele Nr. NxEndsve

/ 0

/ 0

/ 25

/ 25

/ 50

Nr. Parralele Nr. Nx€nEsve

/ 3

/ 7

/ 6

/ 6

7

/ 9

I 5

/ 7

/ 7

/ L7

/ 17

/ 2

/ L1-

/ 1,7

/ 26

/ 32

/ 174



Shkolla e mesme e lartE mikste 5hal6

Drejtimi Profesioni

Giimnaz mnaz

Giimnaz G

Ekonomi Banka dhe sigurime

Makineri Automekanik
gjithEsejt

Nr. Paralele Nr. NxEndsve

I 0

I 2

/ L2

/ 30

/ 44

hEsr

Dokumentet e nevojshme p6r konkurrim:

- Flet€paraqitjen (e cila merret n0 shkollen ne te cilen korl

- Deftesen origjinale pOr kryerjen e shkoll€s se mesme ttl
- Certifrkat6n e lindjes.

Kushtet e k€rkuara:

- Te kene t€ mbaruar arsimin e obligueshem,
- Te mos jenO me te vjeter se l7 vjeg.

V0rejtje: Nx0n€sit, te oilet kane mbaruar klasdn e 9-te jashte 
I

nostrifikimin e dEftesave n€ MASHT dhe pastaj t€ konkunojnt

Afati i paraqitjes s€ dokumenteve dhe shpallja e rezultatev 
I

- Paraqitja e dokumenteve p€r Gjimnaze dhe Shkolla
behet me datdn 24,25 dhe 26 Gusht 2015 nE lokalet e

800- 1600. Nd€rsa rezultatet shpallen nE shkollat p€rka

kurron),

ulEt (6-9),

(osovEs, jan€ t€ obliguar ti! bejn€
p€r regjistrim.

rrofesionale pdr vitin 201512016,

;hkollOs ame, duke filluar nga ora
ise md dat€ 27.08.2015.

r,'i';^i":!


